
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

a

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
a

COPIA
N. 93 Data 12/09/2018

OGGETTO ; Convenzione ex articolo 14 CCNL 22/01/2004 tra il Comune di Sarroch e l’Unione di
Comuni Nora e Bithia. Revoca utilizzazione dipendente dott. Efisio Alessandro Caschili
e risoluzione della convenzione.

a

L'anno Duemiladiciotto il giorno Dodici del mese di Settembre alle ore 13:15, nella residenza comunale,
in apposita sala, regolarmente convocati, all'appello nominale risultano i Signori:

N. Cognome e Nome Presente Assente
1 SALVATORE MATTANA Sindaco Si

a

2 GUISO EFISIO ANDREA Vicesindaco Si
a

3 CASCHILI ANDREA Assessore Si
a

4 MELIS MANUELA Assessore Si
a

5 SALIS MASSIMILIANO Assessore Si
a

6 SPANO MANUELA Assessore Si
a

Presiede il sig. SALVATORE MATTANA nella sua qualità di Sindaco.
Partecipa alla seduta il Dott.ssa Lucia Pioppo, Segretario, anche con funzioni di verbalizzante.
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra
indicato,



premettendo che sulla proposta della presente Deliberazione sono stati espressi i seguenti pareri
preventivi:

PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 12/09/2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-AMM - AREA AMMINISTRATIVA, ATTIVITA' PRODUTTIVE,

SUAP E TURISMO
TOLU ANGELO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 11 del 31/01/2018 con la quale è stato approvato lo
schema di convenzione ex articolo 14 del CCNL Enti Locali 22.01.2004 tra il Comune di Sarroch e l’Unione
di Comuni Nora e Bithia e nel contempo è stato individuato il dipendente, dott. Efisio Alessandro Caschili,
per l’utilizzo a tempo parziale di 18 ore settimanali presso il Comune di Sarroch e 18 ore settimanali presso
l’Unione di Comuni Nora e Bithia;

Richiamata la convenzione stipulata in data 1/2/2018 tra il Comune di Sarroch e l’Unione di Comuni Nora
e Bithia, firmata per accettazione dal dipende Efisio Alessandro Caschili, con decorrenza dalla data di
sottoscrizione e durata fino al 31/12/2018;

Considerato che con nota registrata al protocollo generale dell’Ente in data 28/08/2018, con il numero
7585, il dott. Efisio Alessandro Caschili ha chiesto il collocamento in aspettativa senza assegni ai sensi
dell’articolo 110 del d.lgs. 267/2000 per il conferimento di un incarico presso il Comune di Pula con
decorrenza dal 3/9/2018 sino alla scadenza del mandato del Sindaco del Comune di Pula;

Vista la determinazione del Responsabile dell’Area Amministrativa, Suape, Attività produttive e Turismo di
questo Ente, n. 444 del 28/08/2018; relativa al collocamento in aspettativa senza assegni, ex articolo 110
d.lgs. 267/2000, del dipendente Efisio Alessandro Caschili, dal 3/9/2018 a fine mandato del Sindaco di Pula;

Visto l’articolo n. 8 lett. b) della suddetta Convenzione stipulata tra il Comune di Sarroch e l’Unione di
Comuni Nora e Bithia che prevede che l’Ente di provenienza possa disporre la revoca dell’utilizzazione del
dipendente con atto motivato per cause di forza maggiore;

Dato atto che per espressa previsione del predetto articolo 8 “la revoca dell’utilizzazione del dipendente
comporta la risoluzione della convenzione con un preavviso di tre mesi da parte dell’Ente che l’attiva”;

Dato atto che il collocamento in aspettativa del dipendente con decorrenza dal 3/9/2018 determina una
sospensione temporanea del rapporto di lavoro del medesimo, che impedisce la prosecuzione degli effetti
della convenzione e dell’utilizzazione del dipendente anche da parte dell’Unione di Comuni Nora e Bithia;

Ritenuto di disporre ai sensi dell’articolo 8 della Convenzione la revoca dell’utilizzazione del dipendente e
la risoluzione della convenzione;

Ad unanimità di voti, palesemente espressi,

DELIBERA

1) Di prendere atto della premessa che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

2) Di disporre la revoca dell’utilizzazione del dipendente dott. Efisio Alessandro Caschili da parte
dell’Unione di Comuni Nora e Bithia a seguito del collocamento in aspettativa del suddetto dipendente per
conferimento di incarico presso il Comune di Pula ai sensi dell’articolo 110 del d.lgs. 267/2000 con
decorrenza dal 3/9/2018 sino alla scadenza del mandato del Sindaco.

3) Di risolvere la convenzione sottoscritta in data 1/2/2018 tra il Comune di Sarroch e l’Unione di Comuni
Nora e Bithia.



La Giunta Comunale, con separata votazione unanime e concorde, espressa in forma palese, dichiara la
presente Deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma4, del D.Lgs. 267/2000.

La presente deliberazione all'atto della pubblicazione va comunicata ai capigruppo, ai sensi dell'art. 125 del
D.Lgs. 267/2000.



Letto, approvato e sottoscritto:

Il Sindaco
SALVATORE MATTANA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

Il Segretario
Dott.ssa Lucia Pioppo

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


